MEDIO AMBIENTE

&Y REQUAZCS NATUDALES

I. El nombre del area del cual es titular quien clasifica

Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental.

II. La identificacion del documento del que se elabora la version publica

-Versién publica de la “comision de trabajo en la SEMARNAT para la carga de informacién
en el SIPOT”.

-Version publica del informe y oficio de comisién con el folio RUC no. 20660.

Version Publica de las facturas con folio A-27838, 3609, NO77 1988, 73035 A, 0001278,
H14878, H14877, 73182 A, 90390, 16349, 0001281.

lll. Las partes o secciones clasificadas, asi como las paginas que la conforman

Datos personales: nombre, firma, correo electrénico, domicilio, CURP y RFC de personas
fisicas.

Folio fiscal, cadena original del complemento de certificacion digital del Servicio de
Administracién Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) — SAT, codigo QR, sello
digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante
fiscal digital por Internet (CFDI).

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los
articulos, fraccion(es), parrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificacion;
asi como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La informacién sefalada se clasifica como confidencial, por tratarse de datos personales
concernientes a una persona fisica identificada e identificable, con fundamento en el primer
parrafo del articulo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
(LGTAIP) Y 113 fraccion | de la Ley Federal de Trasparencia y Acceso a la Informacién
Publica (LFTAIP).

re Lt

V. Nombre y firma del titular deﬁlﬁ /a?ﬁirma autografa de quien clasifica
MTRO. ALEJANDRO PEREZ HE NDEZ (firma)

VI.%FEC ay nimero,deldcta de'la sesion del Comité donde se aprobd la version piblica
(Se agrega Llw@/ /

Acta"b]/ZOZ]/SIPOT, en la sesidn celebrada el 01 de abril de 2021.

Disponible para su consulta en:
http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2021/sipot/001 2021 S
POT.pdf :

Pagina 1 de 1




- ANEXO Il
INFORME DE COMISION

“SUBSECRETARIA DE GESTION PARA LA
PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION GENERAL DE IMPACTO Y
RIESGO AMBIENTAL

PRESENTE

NUMERO DE SOLICITUD: FECHA: 30 de agosto de 2022

FOLIO DE OFICIO DE COMISION Y ORDEN DE MINISTRACION DE VIATICOS:

LUGAR: Municipios de Ahome PERIODO: del 27 al 29 de agosto de 2022.

OBJETO DE LA COMISION:

El dia 28 de agosto de 2022, se realizé la asamblea informativa para dar a conocer el contenido de la Manifestacion
de Impacto Ambiental y el Estudio de Riesgo, para el proyecto “Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloa" a las comunidades Indignas, donde participaron la SEMARNAT, la CONAGUA y la MARINA como
Autoridades Responsables, GOBERNACION como Organo Garante y el INPI como Organo Técnico; en cumplimiento
a las sentencias dictadas por la Segunda Sala de la SCIN en los Amparos en Revisién de nimeros 497/2021 y
L 498/2021. En este sentido, esta Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental participo presentando el estudio
del Manifiesto de Impacto Ambiental en la asamblea informativas que se realizé en la comunidad de Ohuira del
Municipio de Ahome, estado de Sinaloa.

BREVE RESUMEN DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS:

El dia 27 de agosto de 2022 viajamos de la Cd. De México al municipio de Ahome para participar el dia siguiente, en
tas actividades preparativas para la asamblea informativa que se realizd en conjunto con todas las autoridades del
Gobierno Federal que participaron en el Proceso de consulta previa, libre e informada del proyecto "Planta de
amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo, Sinaloa".

El dfa 28 de agosto a partir de las 10:00 am se Ilevd a acabo la asamblea informativa en la comunidad indigena de
Ohuira perteneciente al Pueblo Mayo-Yormeme ubicada en el drea de influencia del proyecto "Planta de amoniaco
2200 TMPD en Topolobampoe, Sinaloa®, donde los miembros de esta DGIRA hicimos acto de presencia en dicha
comunidad para informar y responder dudas sobre la informacién contenida en la Manifestacion de Impacto
Ambiental Modalidad Regional (MIA-R) del proyecto.

RESULTADOS OBTENIDOS:

Como se estipulo en la CONVOCATORIA del Proceso de consulta, el dia 28 de agosto los miembros de la comunidad
indigena de Ohuira fueron informados acerca del proyecto “Planta de amoniaco 2200 TMPD en Topolobampo,
Sinaloa", respecto al contenido de la MIA y del Estudio de Riesgo Ambiental, y en base al andlisis de la informacién
presentada y entregada sobre el proyecto en dicha asamblea informativa, se decidird si otorgan o niegan su
consentimiento libre previo e informado para los permisos y autorizaciones necesarios para el proyecto.

CONCLUSIONES:

Todas las actividades previstas para la asamblea dela base informativa del proyecto "Planta de amoniaco 2200
TMPD en Topolobampo, Sinaloa” se llevaron a cabo de acuerdo a lo planeado sin contratiempos ni inconvenientes.
CONTRIBUCIONES PARA LA DEPENDENCIA:

En las comunidades donde se otorgue la autorizacidon para el proyecto en materia de impacto ambiental se
adoptaran acuerdos para determinar las medidas de prevencién, mitigacidén o compensacién que correspondan.

ATENTAMENTE

Olivio Moreno Gutiérrez

Paginaldel
©. 223, Col. Andhuac, Alcaldia Migusl Hidalge, Cludad de Méxics. C.P. 11320
Teléfone: (83) 348D 0200 www.gob.mx/semarnat
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SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 20660 / —

\

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS FECHA 24/08/2022
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1

\_I. UNIDAD RESPONSABLE

AN

[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

(3. SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO ‘ )

Il.1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ I13-ORIGEN México Distrito Federal

12-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO 14-RFC _

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

CIII . DATOS DE L3 COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
l IL1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 11.3.-NUMERO DE DIAS 11.4.-CUOTA 11L.5.-IMPORTE 1
NACIONAL (CD-ESTADO) F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) - DIVISA PAQUETE
Los Mochis Sinaloa 27/08/2022,7 29/08/2022 -~ 2 1 MXN  1,700.00 850.00 100%  4,250.00 |
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00
C IV. MOTIVO DE LA COMISION )
IASISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA" CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO
POR GAS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIADE LA
NACION (SCIN). SESION INFORMATIVA EN LAZARO CARDENAS {CAMPQ PESQUERO ANTES MUELLECITO).

CV. OBSERVACIONES :

kOS MOCHIS, TOPOLOBAMPOQ. AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS I

CVI - _INFORMACION PRESUPUESTAL )

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores piblicos

comisionados deberdn obsexvar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio

de los recursos piblicos federales; por lo que la erogacié;’? de los recursos gueda bajo su Gnica y absoluta

responsabilidad y que deberd observar las disposiciones no;g;nativas aplicables.
o

Crrae




Emisor Fecha y hora de emisidn:

Nombre: RDE 29/08/2022 4:31:47 PM
RFC: Fecha.y hora de certificacion:
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales 29/08/2022 6:31:47 PM
DomiciliotAVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN Cédigo postal de expedicion:

; o ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, g3p00
- Sonora. México.

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

‘RFC: SMA941228GU8

Uso CFDI: GO3 Gastos en general

Domicilio fiscal: 11320

Régimen fiscal: 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

‘Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac |

Seccién 11320, Ciudad de México. México. i
Leyenda:

P

Exportacién:

No aplica

TRAMO: MEX-LMM-MEX/ PASAJERO:MOREND
GUTIERREZ OLIVIO /AEROMEXICO NO. DE

E48/ BOLETO: 1396718100811 /NO. DE
1.00  Unidad de 90121502 CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ Si objeto de impuesto $7,393.10 $7,393.10
servicio FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-862/2022-711
VA trasladado Tasa: 0.1800008ase:; Importe:
$5,323.03 $851.69
TARIFA DE USO DE AEROP T
B48/  90121502/0.5 v AEROPUERTO

1.00  Unidad de

idad 66765 No objeto de impuesto $1,170.00 $1,170.00
servicio

" SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MXN 72/100 )

__arma de pago: 99 Por definir
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso
Condiciones de pago:
Moneda: ’ MXN Peso

Este documento es una representacién impresa de un CFDI Pagina 1 de 1



31/8/22, 12:29

Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén
social del emisor
TURISMO PALO
VERDE

Folio fiscal Fecha de expedicion

Total del CFDI Efecto del
comprobante
$7.344.72 Ingreso

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del

2022-08-29T16:31:47 2022-08-

. Vié‘é‘me' /

Nombre o razén social del receptor
receptor

SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE 'Y

RECURSOS NATURALES

Fecha PAC que certifico
certificacién

SAT

Estado CFDI

29718:31:47

Estatus de cancelacion

Cancelable con aceptacion

Imprimir

111



UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

: MEDIC AMRBIENTE T @’2’2“1:13‘?5&‘ Direccitn General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios
T iy, e Magln Direccién de Control del Gastoy Servicios Administrativos
ANEXO 2

“‘SOLICITUD DE EMISION DE PASAJES AEREOQOS”

CONTRATO No.: DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022 FECHA: 23-agosto-2022
Proveedor Turismo Palo Verde, S.A de CV.

FOLIO DE SERVICIO: PA-AD-862/2022-711 /

NOMBRE: | OLIVIO MORENO GUTIERREZ | TeLExT:

CARGO: I ANALISTA TECNICO SECTOR TURISTICO 7 No.RUC;

e N oo

REDONDO ] NacionaL INTERNACIONAL: I:]

TIPO DE VUELO: [

ORIGEN: DESTINO: FECHA: AEROLINEA: HORA APROX:
DA CIUDAD DE MEXICO LOS MOCHIS 27-AGOSTO-2022 / AEROMEXICO 6:01:00 AM
REGRESO$ LOS MOCHIS CIUDAD DE MEXICO 29-AG0STO-2022 | | , AEROMEXICO 8:02:00 AM
&
NUMERO DE VIAJERO FRECUENTE: [ 4]

{En caso de no contar con éste, deje el espacio vacio)
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MEDIO AMBIENTE

STORLTARIA DE MEDID AMIITHTE ¥ RICURSES RATURALSS

Subsecretaria de Gestidon para [a Proteccion Ambiental
Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental

ANEXO 3
CARTA DE CONFORMIDAD DE BIENES Y/O SERVICIOS

Ciudad de México, a 12 de septiembre de 2022

Con fundamento en lo dispuesto en el penultimo pérrafo del articulo 84 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Plblico, la fraccién 114 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en Materia de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Medio Ambiente y Recursos
Naturales (SEMARNAT), asi como en lo relativo a los servidores publicos autorizados de la unidad
administrativa descritos en el numeral 312 de las Especificaciones Técnicas del Contrato DCRMIS-DAC-
DCGSA-002/2022 y su Primer Convenio Modificatorio, correspondiente a la prestacién del “SERVICIO DE
EMISION DE PASAJES AEREOS NACIONALES E INTERNACIONALES PARA LOS SERVIDORES PUBLICOS DE LA
SEMARNAT" que celebraron la SEMARNAT vy la empresa Turismo Palo Verde, S.A. de CV. manifiesto mi
conformidad en la prestacidon del servicio con el folio de servicio PA-AD-862/2022-711, recibido por la/
SEMARNAT a entera satisfaccion, y, cuyo detalle v soporte documental obra en los archivos de esta Unidad

Responsable.

Asimismo, sefialo que NO se aplicaron deducciones por incumplimiento parcial o deficiente en Ia entrega o

prestacion del servicio.

Por lo antes sefialado, previa verificacion realizada para la procedencia del pago del servicio senalado, de
conformidad con lo establecido en el articulo 66 del Reglamento de la Ley Federal de Presupuesto y

Responsabilidad Hacendaria, solicito se lleve a cabo el pago a Turismo Palo Verde, S.A. de CV, por un monto de

/-@7,344.72 ( siete mil trescientos cuarenta y cuatro pesos 72/100 M.N.) para lo cual adjunta a la presente la

siguiente documentacion:
e
* Foctura No. A27838 (formatos pdf y xml impresos, de fecha 29 de agosto 2022 ';,/
e Impresion de la verificacién del CFDI en el SAT
e Solicitud de emisidn de pasajes aéreos con el folio de servicio osignodo por la Administracién del
Contrato (en copia)
» Oficio de Aviso de Comisién{en copia) ,

e Hojade Verificacién (en copia)

Av. Ejéreito Nacional No. 223, Col. Andhuac | Seccidn, C8. 71520, Alcaidia b Miguel Hida
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SEVOLUCION MEXICANS

s [tinerario

s  Otros documentos

ATENTAMENTE

El/La servidor publico Autorizador El Administrador(a) del
autorizado(a), supervisor (a) del Contrato
servici

ez Aragon ' ejanciro Pérez Reyna Adela Bernal Guzman
Area Administrativa o /v Hernandez Subdirectora de Control
;S Director General Presupuestal

Ari fyero Cerén
Jefa artamento de

Ventanilla Unica




UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Direccién General de Recursos Materiales, Inmuebles y Servicios

ANEXO 4
_ HOJA DE VERIFICACION

FECHA: 22-AGOSTO-2022

Folio de servicio:  PA-AD-862/2022-711 /

PENAS CONVENCIONALES NACIONAL INTERNACIONAL
ACCIONES ’ FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de RESERVA de la unidad administrativa 22-AGOSTO-2022 1:05a.m.

Respuesta del proveedor 22-AGCOSTO-2022 30 a.m. !

Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora 25 MINUTOS .~

CUMPLIO Si SI/NO

ACCIONES FECHA HORA FECHA HORA
Solicitud de COMPRA de la unidad administrativa 22-agosto-2022 140 p.m. .

Respuesta del proveedor 22-agosto-2022 230 p.m. /

Tiempo transcurrido en bloques de 1 hora 50 MINUTOS

CUMPLIO SI SI/NO

DEDUCTIVAS

Ceneepee o

fir

incamplimients

£l provesdor por causas imputables a él, no tenga dispenibles los
solzios para uso del comisionado y ésts no pusda vizjar en uempo Sl
yforma.

I provesdor entregus los informes incomplz nlos terminos y

L . o N
- condiciones senalados en el numeral 3.3.10. N

;‘rh completa al momeanto de
ndica =n los numerales 3.3.8 Sl
uiables a &l

v 35.7. porcausaz il

)

ARELI RODRIGUEZ ARAGON
EL AREA ADMINISTRATIVA




. MEDIO AMBIENTE

SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

-
<

i s DIRECCION DE OPERACION FINANCIERA nacional hinanciera
Unidad Administrativa 711 Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental FECHA (DD/MM/AAAA)
Folio del Proceso en SICOP 171186 B 04/10/2022

FORMATO DE REGISTRO DE CADENAS PRODUCTIVAS EN NAFINSA

No. Proveedor ] E— |

{2. No. Documento l A-27838 e 7
3. Fecha Emisién 29/08/2022 =

IL Fecha Vencimiento I o P e G j
lL Moneda l . 01 ]
6. Monto Documento e ’ 7,344.72

Tipo de Factoraje , X

]
| ]

Campo Adicional 1* , R

Campo Adicional 2* , g S R BRI ,

E. Campo Adicional 3* , N T ]
hz. Campo Adicional 4% , R , IR L ‘!
- _¥otio vUmD = I  E
14. Fecha Entrega 29/08/2022

15. Tipo Compra D

16. Clave Presupuestaria 3000

17. Periodo 3

ON
DGIRA

RFC del proveedor 25 caracteres maximo.
Namero de factura o recibo 15 caracteres maximo

Fecha recepcidn de la factura dd/mm/aaaa en la
Secretaria

Fecha de pago dd/mm/aaaa (Exclusive DOF)
01 = Pesos 54 = Délares, 2 digitos

Monto total del documento. Incluye 2 decimales, sin
caracteres de edicién, excepto el punto decimal

N = Normal

Para referencias 50 caracteres maximo
Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Campos requeridos por NAFIN

Folio UUID (antes Folio Fiscal) de la factura

Fecha de recepcidn en la cual recibieron los bienes o]
servicios de parte del proveedor dd/mm/aaaa.

Deberan indicar la forma de Adquisicion si es una
L=Licitacién, =invitacién 6 D=Asignacién Directa

Capitulo (1000_ 7000) Identificacion aplicacién del gasto
publico.

Corresponde al plazo maximo que deberd transcurrir
entre la recepcion del bien o servicio respectivo y la
obtencién por parte de la Dependencia o Entidad de los
documentos  originales comprobatorios del gasto
realizado. -

“ - NOMBREY CARGO

** Nuevo requerimiento de NAFIN

* Los campos del 9 al 12 son requeridos szNAFlN




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLIO No. 20660
FECHA 06/09/2022

1 T =
SEMARNAT
s e . DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS R
e REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS
o ] DETALLE DE COMPROBACION DE GASTOS

Pag. 1 de 1

— .~ \_Z._COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS )

DOCUMENTO FECHA TIPO DE CONCEPTO | EUROS | TIPODE | DOLARES | TIPO DE PESOS
COMPROBACION | CAMBIO CAMBIO

3609 27/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00) .0 0.00 .0 316.00

NO077 1988 27/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] 0 69.00/

73035 A 27/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] .0 694.00

73035 A. 27/08/2022 FACTURAS PROPINA 0.00| 0 0.00] 0 50.00

0001278 27/08/2022 FACTURAS TAXIS 0.00] 0 0.00| -0 130.98

H14878 28/08/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] -0 0.00] -0 852.01

H14877 28/08/2022 FACTURAS HOSPEDAJE 0.00] 0 0.00] 0 852.01

73182 A 28/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00| 0 0.00] .0 578.00

73182 A 28/08/2022 FACTURAS PROPINA 0.00] 0 0.00] 0 50.00

SIN 28/08/2022 152RLISR PLIMENTOS 0.00] 0 0.00] -0 202.08

90390 29/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] -0 0.00] 0 235.00

16349 29/08/2022 FACTURAS ALIMENTOS 0.00] .0 0.00] .0 61.00)

0001281 29/08/2022 FACTURAS [FAXiS 0.00 .0 0.00| -0 159.92

SUMA _DEVENGADO 0.00 0.0000 0.00 0.0000 4,250.00

[PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0 0.0

[TOTAL GASTOS VIATICOS 0.00 0.000 0.0 0.0000 4,250.00

( II. GASTOS DE PASAJES ‘ : : )

[LOTAL GASTOS PasAJES T 0.00

CIII. INFORME DE LA COMISION ' )

S Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE $.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION

ESISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA"~ CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO POR
A
SCJN). SESION INFORMATIVA EN LAZARC CARDENAS (CAMPO PESQUERO ANTES MUELLECITO).

CIV - OBSERVACIONES A LA COMPROBACI@N DE GASTOS : . D
L.OS MOCHIS, TOFOLOBAMPO, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS —I
CV. INFORMACION PRESUPUESTAL DE VIATICOS )

L SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO ‘i

OLT MORENC GUTIERREZ

ANALYSTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TURISMO




SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES FOLI0 No. 20660

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS _ EECHA 06/09/2022
REGISTRO UNICO DE COMISIONES AL PERSONAL CON PAGO DE VIATICOS

Pag. 1 de 1
. CI . UNIDAD RESPONSABLE )
[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 ) Direccién General de Impacto y Riesgo Ambiental J
(1. sERvIDOR PBBLICO CoMISIONADO D)
1L1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ IL3.-ORIGEN México Distrito Federal
[1.2-CARGQO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO L.4-RFC -
CIII - DATOS DE 1A COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
I 111.1.-DESTINO 11L2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DiAS 11.4.-CUOTA IIL5.-IMPORTE—I
NACIONAL (CD-ESTADO) F.INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOSDE24HRS. PORDIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO |
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Lo Mochis Sinaloa 27/08/2022__ 29/08/2022 2 1 MXN__ 1,700.00 850.00 100% _ 4,250.00
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
DOLARES 0.00
TIPO DE CAMBIO PROMEDIO 0.0000
PESOS 4,250.00
(IV. COMPROBACION DE VIATICOS OTORGADOS i )
EUROS DOLARES PESGS
. 0 0.00
IV.1 IMPORTE COMPROBADO CON ESTADO DE CUENTA 0.00 0.00
. X 4,047.92
IV.2 IMPORTE COMPROBADO CON OTROS DOCUMENTOS 0.00 0.00
V.3 IMPORTE COMPROBADO CON RELACION DE GASTOS REALIZADOS EN EL EXTRANJERO 0.00 0.00 0.00
IV.4 IMPORTE COMPROBADO CON EL ARTICULO 152 DEL RLISR 0.00 0.00 202.08
IV.5 PERDIDA CAMBIARIA 0.00 0.00 0.00
| IV.6 IMPORTE TOTAL DE LA COMPROBACION 0.00 0.00 4,250.00
IV.7 NO EJERCIDO 0.00
le.a IMPORTE AUTORIZADO 0.00 0.00 4,250.00
(_v._uso e vEmrcULo, PEATES  GASOLINA Y/O PASAJES )
V.1 IMPORTE DE PASAJES 0.00 V.2 CLAVE DE VEHICULO V.3 KMS, RECORRIDOS
V.4 PRECIO LITRO GASOLINA V.5 LTS. GASOLINA V.6 IMPORTE DE PEAJES

U

( VI. MOTIVO DE LA COMISION

SISTENCIA ATA CONSULTA INDIGENA PUEBLD MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA™ CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO]
OR GAS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA
ACION (SCJN). SESION INFORMATIVA EN LAZARO CARDENAS (CAMPO PESQUERO ANTES MUELLECITO).

VII. OBSERVACIONES
tOS MOCHIS, TOPOLOBAMPG, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS

( VIII. INFORMACION PRESUPUESTAL

JLU

SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO

RREZ

ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR
TURISMO



SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES IFOLIO No.l 20660 ,{,

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y DE FINANZAS { FECHA [ 24/08/2022 4 i
OFICIO DE AVISO DE COMISION CON PAGO DE VIATICOS . 5;
w
Pag. 1 de 1
_ CI . UNIDAD RESPONSABLE )
[ 1.1.-CLAVE Y DENOMINACION 711 Direccion General de Impacto y Riesgo Ambiental l
CII ._SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO )
IL1.-NOMBRE OLIVIO MORENO GUTIERREZ 1.3.-ORIGEN México Distrito Federal
12-CARGO  ANALISTA TECNICO AMBIENTAL SECTOR TURISMO I1.4-RFC [

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisién que enseguida se detalla.

CII I. DATOS DE LA COMISION Y ASIGNACION DE VIATICOS )
L 111.1.-DESTINO 111.2.-PERIODO 111.3.-NUMERO DE DIAS 111.4.-CUOTA 111.5.-IMPORTE i
NACIONAL (CD-ESTADO)_ F. INICIO F.TERMINO COMPLETO MENOS DE 24 HRS. POR DIA MENOS DE 24 HRS. AUTORIZADO
INTERNACIONAL (CD-PAIS) DIVISA PAQUETE
Los Wlochis Sinaloa 27/08/2022, 29/08/2022 - 2 1 MXN  1,700.00 850.00  100% 4,250.00 |
TOTAL DiAS: 2 1 EUROS 0.00
DOLARES 0.00
PESOS 4,250.00
QV . MOTIVQO DE L& COMISION )
SISTENCIA A LA CONSULTA INDIGENA PUEBLO MAYO DEL PROYECTO "PLANTA DE AMONIACO 2200 TMPD EN TOPOLOBAMPO, SINALOA" CLAVE 255/2013/0017 PROMOVIDO
POR GAS Y PETRO QUIMICA DE OCCIDENTE S.A. DE C.V.. PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DE LA SEGUNDA SALA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA
NACION (SCJIN). SESION INFORMATIVA EN LAZARQ CARDENAS (CAMPO PESQUERQ ANTES MUELLECITO).

< V. OBSERVACIONES
EOS MOCHIS, TOPOLOBAMPQ, AHOME, GUASAVE, EL FUERTE E INTERMEDIOS

\J_Ju

CVI. INFORMACION PRESUPUESTAL :
Lo anterior en el entendido que de conformidad con 1la normatividad aplicable los servidores piblicos
comisionados deberédn observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio
de los recursos piblicos federales; por lo gue la erogaciéf}’/’ de los recursos queda bajo su Gnica y absoluta
* . s - . . s ' I .

sy




5/9/22, 17:43 Collaboration App Suite_ Facturas Hotel E! Dorado Los Mochis Impresién

Reseivaciones Hotel El Dorado <reservaciones@hoteleldoradomochis.com.mx>

1/9/2022 3:03 PM
Facturas Hotel El Dorado Los Mochis -
- Para blanca.rodriguez@semarnat.gob.mx
Buen dia.
Respecto a las facturas del Sr. Olivio Moreno Gutiérrez, que estuvo hospedado del 27 al 29 de agosto, le aclaro gue:
La factura H 14877 corresponde a la noche del 27 de agosto de 2022.
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Y la factura H 14878 corresponde a la noche del 28 de agosto de 2022.
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Quedo a sus ordenes.
Saludos cordiales.
AVISO DE PRIVACIDAD SIMPLIFICADO:
- MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV (HOTEL EL DORADOY), con domicifio on Av, Gabrief Leyva 525 norte col centro, ©p- 81200, Los Mochis, sin. Utitizara sus datos personales aqui recabados para prostar
. los servicios y prod i hacerdo su Fortis sabre pueves d y dar 2 [as obfi

SIREQUIERE MAYOR INFORMACION ACERCA DEL TRATAMIENTO Y DE LOS DERECHOS QUE PUEDE HACER VALER, USTED PUEDE ACCEDER AL AVISO DE PRIVACIDAD COMPLETO A TRAVES DE una
solicitud 3l correo olectronico 4gerenciageneral@hoteleldoradomochis.com.myx, O ¢n nuestras instalaciones.

o doracomochis. com.myx,

https://cas.oseservices.com/appstuite/v=7.10.5-18.2021 0904.041528/; print.htmi?print_1662417779148




Folio Fiscal(CF|

e

28/08/2022 22:11:05
Folio

Forma de Pago

01 - Efectivo

Moneda:MXN T.C.:1.00

Método de Pago

PUE - Pago en una sola exhibicién

H14878 - Nimero de Cuenta

- No Serie Certificado CSD
- 00001000000505709179 Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Emisor Receptor

MOCHIS EL DORADO HOTEL SA DE CV

Direccién
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200

Direccién Expedicién .
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GUS
Direccién:

AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION. MIGUEL HIDALGO, P

CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320
USO CFDI: G03 - Gastos En General

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcidn Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
90111800 E48 1.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $715.97
servicio
“mp. Trasladados Base: $715.97 Impuesto: [VA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $114.56 ‘]
SubTotal 1 $715.97
Descuento $0.00
SubTotal 2 $715.97
IVA(16.00%) $114.56
ISH(3.00%) $21.48
' Total $852.01

IMPORTE CON LETRA
CCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 01/100 M.N.




30/8/22, 17:55 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- HACIENDA Csar

ificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ MOCHIS ELDORADO  SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SADE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-08-28T22:11:05 2022-08- ]
28T23:12:55
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFD} Estatus de cancelacién
$852.01 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica .sat.gob.mx 171



28/08/2022 22:09:06

Forma de Pago
01 - Efective

Moneda:MXN T.C.:1.00
Método de Pago

Folio -~ PUE - Pago en una sola exhibicidn
H14877 Numero de Cuenta
No Serie Certificado CSD
00001000000505708179 Tipo de Comprobante
I - Ingreso
Emisor Receptor

ireccion

Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, , Sinaloa, México, C.P. 81200

Direccion Expedicién
Av. Gral. Gabriel Leyva N° 525, Centro, Los Mochis, Sinaloa, México, C.P. 81200
Regimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: SMAS41228GU8

Direccién:

AV. EJERCITO NACIONAL N° 223, ANAHUAC | SECCION, MIGUEL HIDALGO,
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 11320

USO CFDI: GO3 - Gastos En General

Clave Clave Folio(s) Cantidad Unidad Descripcién Precio Descuento SubTotal
Prod. Unidad Venta Unitario
80111800 E48 1.00 Unidad de Ingreso por Hospedaje $715.97 $0.00 $715.97
servicio
Imp. Trasladados Base: $715.97 Impuesto: IVA Tipo Factor: Tasa Tasa o Cuota: 0.160000 Importe: $114.56 ]

SubTotal 1 $715.87

Descuento $0.00

SubTotal 2 $715.97

IVA(16.00%) $114.56

ISH(3.00%) $21.48

Total $852.01

IMPORTE CON LETRA
OCHOCIENTOS CINCUENTA'Y DOS PESOS 01/100 M.N.




30/8/22, 17:54 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

. HACIENDA  Sgsar

rrificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor -
del emisor receptor :
MOCHIS EL DORADO SMAS41228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
HOTEL SA DE CV RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha : PAC que certificd
certificacion
SAT
2022-08-28T722:09:06 2022-08- _
28T23:10:56 )
Total del CFDI Efecto del comprobante  Estado CFDI Estatus de cancelacién
$852.01 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
i
Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 171




f‘f\

EL FARALLON

LARQCINA QYL MAROE CORTES

EL FARALLON DE LOS MOCHIS SA DE CV

INGRESQ 73182 A

Versién

3.3

Folio fiscal:

Numero de serie del CSD del emisor: Fecha y hora certificacién:

00001000000501220308 2022-08~28T23:26:36
Nimero de serie del CSD del SAT: Fecha y hora de emisidn
00001000000504204971 2022-08-28T22:26:36

SECRETARIA DE MEDIOQ AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

RFC: |

Regimen fiscal: 601~General de Ley Personas Morales

Lugar y fecha de expedicién: 81200, 2022-08-28T22:26:36

—

RFC: SMA941228GU8
Uso del CFDI: G03-Gastos en general

No. Id. Clave SAT Cantidad Clave - Unidad Conceptos Valor unitario Descuento Impuestos Importe
Consumo de servicic de Restaurante VA 16.00% Tra §79.72
80101500 1 E48 con fecha 28-08-2022 y folio 73182 $498.28 $498.28

Forma de pago: 01-Efectivo Subtotal $498.28

Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00

Condiciones de pago:

Moneda: MXN Impuestos IVA 16% Tra $79.72

Importe con letra:

QUINIENTQS SETENTA Y OCHO PESOS 00/100
Total $578.00
Propina $50.00
Total con propina $628.00 ~

Observaciones:

Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales
Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales

Sello digital del emisor:

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Pagina 1 de 1

Pads hutps:/ fwww.pade.mx



30/8/22, 17:52 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

srificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ EL FARALLON DE LOS SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
MOCHIS SA DE CV Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificaciéon
SAT
2022-08-28T22:26:36 2022-08- _
28T23:26:36 '
Total del CFDI Efecto del comprobantg Estado CFDI Estatus de cancelacién
$578.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 1/1




PASTELERIAS PANAMA DE CULIACAN SA DE CV

BOULEVARD PEDRO INFANTE # 2363
DESARROLLO URBANO 3 RIOS CP. 80020
CULIACAN ROSALES, CULIACAN, SINALOA, MEX REC:

REGIMEN FISCAL: 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR EXPEDICION: 81200 SUCURSAL: LOS MOCHIS REST
[ - _CLIENTE ][ FACTURA |
RFC: SMA941228GU8~ Uso CFDi: G03 GASTOS EN GENERAL SERIE: WBG FOLIO: 90390 -
Razén Social: AVENIDA EJERCITO NACIONAL 223 COLONIA ANAHUAC 1 SECCION, .- FECHA'Y HORA DE EMISION:
MIGUEL HIDALGO, C. P. 11320, CDMX 2022-08-29T06:11:50a.m. ]
CANT. DESCRIPCION | CLAVEP.S. | UNI | PRECIO UNIT. | ' IMPORTE
1.0} CONSUMO : 90101501 | E48 202.59 202.59
L IMPORTE CON LETRA ] IMPORTES ,
DOSCIENTOS TREINTA'Y CINCO PESOS 00/100 MN Importe al 0%: 0.00
] Importe al 16%: 202.59
:S Sub Total: 202.59
DOCUMENTO VALIDO : NA 16%: 32_41
TIPO COMPROBANTE: | INGRESO TOTAL: 235.00
FORMA DE PAGO: 01 EFECTIVO .
METODO DE PAGO: PUE PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
CONDICIONES PAGO: CONTADO

Este documento es una representacién impresa de un CFDI. Después de 3 dias de expedida la factura no habra cancelacion.
Para descargar XML y PDF visitar [a pagina: http:/ifacturacion.panama.mx

Pdg. 1de 1




30/8/22, 18:10 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

| HACIENDA  ggsar

}

rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ PASTELERIAS SMA941228GU8  AVENIDA EJERCITO NACIONAL 223 COLONIA
PANAMA DE ANAHUAC 1 SECCION, MIGUEL HIDALGO, C.
CULIACAN SA DE CV P. 11320, CDMX
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certificé
: certificacion
SAT
2022-08-29T06:11:50  2022-08- ]
29T07:17:12
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante
$235.00 Ingreso Vigente v Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://verificacfdi.facturaelectronica .sat.gob.mx 174




SNBAAZ 16349

CAFE SIRENA
SUCURSAL: 38827

TICKET: 119390654

_ FECHA DE EMISION: 30/08/2022 05:38:19 a. m.

601 - General de Ley Persanas Morales LUGAR DE EMISION: 81290

USO CFD!I  G03 - Gastos en general TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso
MONEDA: MXN

SECRETARIA A DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES -~

SMAZ41228GUs -

PRODUCTO IMPUESTO COSTO
CANT PRECIO
CLAVE CONCEPTO UNIDAD |U DEM | TASA % MONTO UNITARIO TOTAL
A E:'ts -
1 90101700 SERVICIOS DE CAFETERIA AL 16% Servicio Un&c;ad 16 8.41 $52.59 $52.59
i servicio
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo

$52.59

SESENTAY UN PESOS 00/100 MXN
$8.41
o CONSUMO DEL DIA 29/08/2022 $61.00

s e
cha v Hora de Cerfifiraria

1de1




30/8/22, 18:05

. HACIENDA $Ssay

Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

wrificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

Folio fiscal

Total del CFDI

$61.00

Nombre o razén
social del emisor

CAFE SIRENA

Fecha de expedicion

2022-08-30T05:38:19

Efecto del
comprobante

Ingreso

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx

RFC del
receptor

SMA941228GU8  SECRETARIA A DE MEDIO AMBIENTE Y
RECURSOS NATURALES

Fecha
certificacion
SAT

2022-08-
30T06:38:20

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del receptor ki

PAC que certifico

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacion

Imprimir




\ \
FACTURA A 3,609 -
JORGE ALBERTO GOLARTE MOLINA Fecha 27/08/2022 10-02:054. 1+
Versidn
Moneda MXN-Peso Mexicano
DIRECCION Metodo de pago
- VENUSTIANO CARRANZA 249 PTE . Col. CENTRO. LOS MOCHIS AHOME, SINALOA PUE-Pago en una sola exhibicién
C.P. 81200
Condiciones
|
REGIMEN 621 i6n Fiscal Contado
- s
L ncorporacién Fisca JiN )
4 ™\
RFC SMA941228GU8 -
Nombre SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
Regimen Fiscal:
Direccion  AV. EJERCITO NACIONAL 223 int-. ANAHUAC | SECCION .
ALC. MIGUEL HIDALGO -, Ciudad de México C.P. 11320
Lugar de expedicién 81200
\___uso CFDI G03 Gastos en general y
4 A N
i Valor
Clave SAT Cantida Unidad Descripcion Unitario Importe Desc. Neto
00101501 1.00 E48 SERVICIO DE RESTAURANTE $272.41 $272.41 $0.00 $316.00
Impuesto 002 IVA Factor Tasa Tasaocouta 0.16 Base IVA Importe $43.59
- /
™\ \
CANTIDAD CON LETRA SUBTOTAL $272.41
Trescientos dieciseis pesos 00/100 M.N.
J DESCUENTO $0.00
OBSERVACION ) IMPUESTOS $43.59
TOTAL $316.00

) ) -

Este documento es una representacion impresa de un CFDI




30/8/22, 18:01 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

© . HACIENDA g2sar

| rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor =
del emisor receptor :;jé
I JORGE ALBERTO SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y .
GOLARTE MOLINA RECURSOS NATURALES f
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-08-27T10:02:05 2022-08- _
27T11:03:01
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacion
comprobante
$316.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir :

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 114




Gral Gabrlel Leyva S/IN
Jardines de Fatima
MOCHIS SINALOA
81226

Snavides.

‘ \““:Regimen Fiscal: 601

CIUDAD:MEXICO
MUNICIPIO:Miguel Hidalgo
ESTADO:MEX

C.P:11320

Uso CFDI:GO3

No. Reg. Trib.:

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES ~
DIRECCION: AV. EJERCITO NACIONAL 223 ANAHUACISECC 7

COMPROBANTE FiSCAL DIGITAL

FARMACIAS BENAVIDES S.A.B. DE
C.V.

|

Av. Fundadores 935

Valle del Mirador

. Nueveo Leon C.P.64750

Gral Gabriel Leyva S/IN
Jardines de Fatima
MOCHIS SINALCA

81226

Nede Serie del Cert. del SAT:
00001000000505563741
Fecha y Hora de Certificacidon:

27/08/2022 M1:1221p.m. —
Folio Interno: NO77 1988 -

27/08/2022 21:12:19

—

1 ELECTROLIT SUERQ FRESA 625ML 51191600 H87 22,00 22.00
1 ELECTROLIT SUERQ MORA AZUL 625ML 51191600 Ha7 22,00 22.00
1 EMPERADOR CHOCOLATE 154G 50181900 H87 23.15 003 0.08 185 23.13 Tasa 23.15
Este CFDI hace referencia a los Tickets:
33010202282290
LOS PRODUCTOS £ IMPORTES DETALLALOS EN LA PPESENTE FACTURA CORRESPONDEN 4 LA 67.15
VENTA DE CONTADO DEL DIA 27 MES 08 ARQ 2022 SUB-TOTAL
SE EXPIDE A SOLICITUD DEL CLIENTE COM DATOS DEL DOMICILIO PROFORCIGNADOS POF EL
MISMO IVA 1.85
IMPORTE CON LETRA: TOTAL 69.00
SESENTAY NUEVE PESOS 00/100 M.N. .

Método de Pago: PUE

Forma de Pago: 01 Efectivo
SELLO DIGITAL CFD!

Este documento es una representacian impresa de un CFDI

Pagina 1de 1



30/8/22, 17:58 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet %

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor
del emisor receptor
_ FARMACIAS SMA941228GU8  SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
BENAVIDES S A.B. DE RECURSOS NATURALES
C.V.
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico
certificacion
SAT
2022-08-27T21:12:19 2022-08- ] £
27T23:12:21 $
[
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFD] Estatus de cancelacién o
$69.00 " Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 11




INGRESQ 73035 A

‘«:'f“ Folio fiscal: Version
‘"z 3.3
o - . Fecha y hora certificacion:
E L F ARAL L O N 2022-08-27T23:18:23 -

Fecha y hora de emisién
2022-08-27T22:18:23

LALCCINA DEL MARCE CORTES

EL FARALLON DE LOS MOCHISSADECV ~ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: RFC: SMAS41228GU8 7
~-General de Ley Personas Morales Uso del CFDI: G03-Gastos en general

Regimen fiscal:
Lugar y fecha de expedicion: 81200, 2022-08-27T22:18:23

No. Id. Clave SAT Cantidad Clave ~ Unidad Conceptos Valor unitario Descuento Impuestos Importe
Consumo de servicio de Restaurante IVA 16.00% Tra $985.72
90101500 1 E48 con fecha 27-08-2022 y folio 73035 $598.28 $598.28
Forma de pago: 0l-Efectivo Subtotal $598.28
Método de pago: PUE~Pago en una sola exhibicién Descuento $0.00

Condiciones de pago:
Moneda: MXN Impuestos IVA 16% Tra $85.72
Importe con letra: ’

SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESQS 00/100

Total $694.00 -~
Propina $50.00
Total con propina $744.00 -~

Qbservaciones:

Nota: La propina tiene un caracter informativo, ne tiene implicaciones fiscales
Nota: La propina tiene un caracter informativo, no tiene implicaciones fiscales

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

Snia Pigina 1 de 1
Yal< hups:/ /www.pade.mx



30/8/22, 17:57 Verificacion de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet

- HACIENDA 28say

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social RFC del Nombre o razén social del receptor

del emisor receptor
] EL FARALLON DE LOS SMA941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE
MOCHIS SADE CV Y RECURSOS NATURALES
Folio fiscal Fecha de expedicién Fecha PAC que certifico =
certificacion '
SAT
2022-08-27T22:18:23 2022-08- _
27723:18:23
Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacién
$694.00 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir @

https://verificacfdi facturaelectronica.sat.gob.mx 171



Factura: D84FA-0001281 -
Fecha de Expedicidn: 2022-08-29T13:19:24
Lugar de Expeadicidn: 14370 - TLALPAN, CDMX, CDMX
Tipo de Comprobante: | - Ingreso
Péginaldel

EMISOR
TAURING FALFAN ALARCON

vidades Empresariales con ingresos a
través de plataformas tecnoldgicas

RECEPTOR

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES -
RFC: SMA941228GU8 —

USO CFDI: GO3 - Gastos en general

o Descripeion
178111808 - ALQUILER DE VEHICULOS

RENTADE |

. E48- : ‘
S VEHICULQOS, SERVICIOS PRIVADOS DE ; 002-IVA 16.00% i
1 . Unidad de rp ) NSPORTE DE PASAJEROS) 120.25 19.24, 12025
servicio )
i Tarifa 5 :
- 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE ;
! 1 . XNA-NO VEHICULQS, SERVICIOS PRIVADOS DE : 1761 002-IVA 16.00% 1761
: ' APLICA  TRANSPORTE DE PASAJERQS) R 2.82 AT
CUQTA DE SOLICITUD
o por r Subtotal 137.86'
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESQOS CON $2/100 MXN : VA 22.06
Metodo Pago: PUE - Page en una sola exhibicidn Deascuento 0.00
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA Total 159.92 —
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cugta Importe
002 Tasa 16.00% 22.06
Observaciones:

Viaje: 2022-08-29, MEXICO CITY




30/8/22, 18:07 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitaies por Internet

| HACIENDA  @8say

rificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor
_ TAURINO FALFAN SMAQ941228GU8 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
ALARCON . RECURSOS NATURALES
Folio fiscal ' Fecha de expedicién  Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-08-29T13:19:24  2022-08- _ =
29T13:19:29 '
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante

$159.92 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacion

Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx 1 %



Factura: BC540-0001278

Fecha de Expedicion: 2022-08-27T04:44:01 —

Lugar de Expedicién: 57000 - NEZAHUALCOYOTL, NEZAHUALCOYOTL, MEXICO
Tipo ¢e Comprabante: | - Ingresa

Paginaldel
EMISOR RECEPTOR
CRISTIAN SOSA LARA SECRETARIA DE MEDIQ AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES -~
I RFC: SMAS41228GUS .-

625 - Régimen de las Actividades Empresarizles con ingresos a USO CFDI: GO3 - Gastos en general
través de plataformes tecnolégicas

£ag. 78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE

: >VEHICULOS SERVICIOS PRIVADOS DE i ' 002-IVA 16.00% .
1 Unidad 92 g ANSPORTE DE PASAJEROS) : 98.30. 15,73 9830,
“Y Terifa :
78111808 - ALQUILER DE VEHICULOS (RENTA DE ;
1 XNA NO VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADQS DE : 14,61 002-IVA 16.00% . 1461
APLICA  TRANSPORTE DE PASAJEROS) : e 2.34 T
CUOTA DE SOLICITUD f ‘ : 4
- te a0 Subtotal 11291
CIENTO TREINTA PESQS CON 98/100 MXN “ VA 18.07.
Metodo Pago: PUE - Pago en una sala exhibicidn ‘ Descuento 0.00:
Forma de pago: 28 - Tarjeta de débito | Cuenta: NA Total 130.98
Traslados
Impuesto Tipo Factor Tasa o cuota Importe
002 Tasa 16.00% 18.07

Chservaciones:

Viaje: 2022-08-27, MEXICO CITY

-

-



30/8/22, 18:04 Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet T

- HACTENDA  g2sar

_rificacion de comprobantes fiscales digitales por internet o
RFC del emisor Nombre o razén RFC del Nombre o razén social del receptor
social del emisor receptor
_ CRISTIAN SOSA SMAQ41228GU8 ~ SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y
LARA RECURSOS NATURALES
Folio fiscal 'Fecha de expedicion Fecha PAC que certificé
certificacion
SAT
2022-08-27T04:44:01  2022-08- ]
27T04:44:06
Total del CFDI Efecto del Estado CFDI Estatus de cancelacién
comprobante ’
$130.98 Ingreso Vigente Cancelable sin aceptacién
Imprimir

https://veriﬁcacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx




